Финансовое управление

Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области

____________________________

  15 ноября 2014 года № 6
                                             П Р И К А З   № 6
	Об утверждении перечня отнесения расходов и организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Шумячского городского поселения на 2015 год

1. Утвердить:

1.1. Перечень отнесения расходов бюджета Шумячского городского поселения к целевым статьям на 2015 год согласно приложению № 1.

1.2. Перечень кодов дополнительной классификации расходов бюджета Шумячского городского поселения на 2015 год согласно приложению № 2.

1.3. Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета Шумячского городского поселения на 2015 год согласно приложению № 3.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на  заместителя начальника Финансового управления -  начальника отдела  межбюджетных отношений Алексееву Н.В.

Начальник Финансового управления                                    Н.Г.Заходная

	Приложение 1

к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 15.11.2014 № 6

ПЕРЕЧЕНЬ
 отнесения расходов бюджета Шумячского городского поселения  к целевым статьям на 2015 год
	Код
	Наименование

	0100000
	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Шумячского городского поселения на 2014-2018 годы"

	0102202
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения

	0102203
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений

	0102204
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0102205
	Содержание и ремонт уличного освещения

	0102206
	Организация и содержание мест захоронений

	0102207
	Мероприятия в области благоустройства

	0102208
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма

	0102209
	Капитальный ремонт многоквартирных домов

	0102210
	Ремонт дорог за счет средств дорожного фонда

	0104201
	Строительство и реконструкция сетей газопровода

	0104202
	Строительство и реконструкция дорог в границах поселения

	0104203
	Строительство и реконструкция объектов жилищно-коммунального хозяйства

	0104204
	Строительство шахтных колодцев

	0106201
	Субсидии на возмещение затрат лицам, предоставляющим населению услуги бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	0109501
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	0109601
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств  бюджета

	0110000
	Обеспечивающая подпрограмма "Обеспечение деятельности Шумячского городского поселения"

	0110011
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления

	0110018
	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)

	0110060
	Субсидии на уплату налогов

	0112060
	Софинансирование  расходов из бюджетов поселений на уплату налогов

	0112201
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	0120000
	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2018 годы на территории Шумячского городского поселения"

	0122213
	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2018 годы на территории Шумячского городского поселения"

	0125013
	Программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года" Субсидии на мероприятия по замене светильников уличного освещения на энергосберегающие

	0130000
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шумячского городского поселения на 2014-2016 г."

	0132214
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шумячского городского поселения на 2014-2016 г."

	0138132
	Субсидии на реализацию ОГП "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области на 2014-2016 годы"

	7100000
	Функционирование представительного органа муниципального образования

	7100011
	Расходы по оплате труда работников представительного органа муниципального образования

	7100018
	Расходы на содержание представительного органа муниципального образования (за исключением расходов по оплате труда)

	7200000
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	7200011
	Расходы по оплате труда Главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	7300000
	Резервный фонд местной администрации

	7302888
	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения

	740П000
	Обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	740П011
	Расходы по оплате труда работников органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	7600000
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями

	7608027
	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	7700000
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	7700018
	Расходы по проведению выборов и референдумов

	7800000
	Резервный фонд Администрации Смоленской области

	7802999
	Резервный фонд Администрации Смоленской области

	Приложение 2

к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 15.11.2014 № 6

ПЕРЕЧЕНЬ
 кодов дополнительной классификации расходов бюджета Шумячского городского поселения  на 2015 год

	Код
	Наименование

	D3
	Субсидия на возмещение убытков

                                     Приложение 3

     к приказу Финансового управления

                                                          Администрации муниципального

                                                           образования «Шумячский район»

                                     Смоленской области
                                   от 15.11.2014 № 6
ПЕРЕЧЕНЬ
кодов региональной классификации расходов местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Код
	Наименование

	20201#218
	Шумячское г/п Субвенции на обеспечение детей-сирот, лиц из их числа жилыми помещениями

	20201#317
	Шумячское г/п Субсидии на реализацию ОГП "Создание условий для обеспечения  качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области на 2014-2016 годы"

	20201#352
	Шумячское городское поселение Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на реализацию Программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года"

	20201#99
	Шумячское городское поселение Резервный фонд Администрации Смоленской области

	DQ
	Остатки  средств Дорожного фонда поселений на начало года

	G1
	Передача полномочий по контрольно-счетному орган.

	U
	Расходы по содержанию других учреждений , на финансирование прочих расходов

	U21216
	Суточные при служебных командировках

	U22101
	Услуги связи - телефон

	U22102
	Услуги связи - интернет

	U22103
	Услуги связи - прочие

	U22201
	Командировочные расходы

	U22202
	Доставка твердого топлива

	U22203
	транспортные услуги

	U22299
	Транспортные услуги за счет средств дорожного фонда

	U22301
	Коммунальные услуги по тепловой энергии

	U22302
	Коммунальные услуги по электроэнергии

	U22303
	Коммунальные услуги по водоснабжению

	U22304
	Коммунальные услуги по газоснабжению

	U22305
	Оплата договоров заключенных с кочегарами и истопниками

	U22306
	Уличное освещение

	U22501
	Текущий ремонт

	U22502
	Капитальный ремонт

	U22503
	Вывоз ТБО, очистка снега

	U22504
	Дератизация, дезинфекция

	U22505
	Оплата договоров по содержанию имущества

	U22506
	Капитальный и текущий ремонт оборудования

	U22507
	Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений

	U22510
	Прочие расходы

	U22512
	Содержание зданий, помещений

	U22513
	Замеры сопротивления

	U22514
	Диагностика транспортных средств

	U22518
	Обслуживание автотранспорта

	U22519
	Обслуживание пожарной сигнализации

	U22522
	Расходы в области коммунального  хозяйства (строительство, реконструкция и ремонт водопроводных сетей, канализации, замена насосов водонапорных башен)

	U22523
	Обслуживание уличного освещения

	U22566
	Расходы на ремонты школьных автобусов

	U22599
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	U22605
	Оплата труда по договорам

	U22610
	Прочие работы, услуги

	U22614
	Выплаты, связанные с депутатской деятельностью

	U22615
	Подписка

	U22616
	Наем жилых помещений

	U22618
	Проектно - сметная документация, экспертиза проектно - сметной документации

	U22621
	Услуги по страхованию

	U22623
	Обслуживание программ

	U22625
	Услуги вневедомственной (в том числе пожарной) охраны

	U22633
	Медицинские услуги (медосмотры)

	U22634
	Пожарная сигнализация

	U22636
	Кадастровые работы в отношении земельных участков

	U22699
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	U24101
	Безвозмездные перечисления

	U24102
	Субсидия юридическим лицам

	U24103
	Возмещение затрат бани

	U24104
	Возмещение затрат полиграфия (газеты)

	U24105
	Возмещение затрат транспорт (перевозки)

	U24106
	Возмещение затрат с/х

	U24199
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	U24204
	Субсидии на возмещение убытков по баням

	U24210
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств местного бюджета

	U25199
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	U26301
	Пенсии

	U29000
	Зарезервированные средства муниципального образования на исполнение отдельных полномочий

	U29001
	Членские взносы

	U29002
	Приобретение подарков, призов и сувениров

	U29005
	Штрафы, пени

	U29006
	Налог на имущество

	U29007
	Транспортный налог

	U29008
	Уплата налога за негативное  воздействие на окружающую среду

	U29010
	Экологический сбор

	U29011
	Прочие налоги и сборы

	U29018
	Средства резервного фонда муниципального образования

	U31001
	Увеличение стоимости основных средств

	U31003
	Газификация местные

	U31015
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья за счет средств областного бюджета

	U31016
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья за счет средств местного бюджета

	U31099
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	U34008
	ГСМ

	U34009
	Канцелярские товары

	U34010
	Хозяйственные расходы

	U34011
	Запчасти

	U34012
	Котельно - печное топливо

	U34013
	ГСМ на перевозку школьников

	U34020
	Прочие расходы

	U34066
	Приобретение запасных частей для ремонта школьных автобусов

	U34099
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	Y
	Расходы на содержание органов местного самоуправления

	Y21001
	Зар.пл. с начислением мун.служащих

	Y21002
	Зар.пл.с начислением тех.служащих

	Y21003
	зарплата плата с начислениями обслуживающего персонала

	Y21202
	Прочие выплаты муниципальным служащим, работникам, замещающим муниципальные должности

	Y21203
	Прочие выплаты техническим служащим

	Y21204
	Прочие выплаты работникам, переведенным на новую систему оплаты труда

	Y21213
	денежная выплата, связанная с депутатской деятельностью

	Y21216
	Суточные при служебных командировках

	Y22101
	Услуги связи - телефон

	Y22102
	Услуги связи - интернет

	Y22103
	Услуги связи - прочие

	Y22201
	командировочные расходы

	Y22202
	транспортные услуги

	Y22216
	Оплата проезда к месту служебной командировки

	Y22301
	Коммунальные услуги по тепловой энергии

	Y22302
	Коммунальные услуги по электроэнергии

	Y22303
	Коммун.вода

	Y22304
	Коммунальные услуги по газоснабжению

	Y22305
	Оплата договоров заключенных с кочегарами и истопниками

	Y22501
	Текущий ремонт

	Y22502
	Капитальный ремонт

	Y22503
	Вывоз ТБО, очистка снега

	Y22504
	Дератизация, дезинфекция

	Y22506
	Капитальный и текущий ремонт оборудования

	Y22507
	Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений

	Y22510
	Прочие расходы

	Y22511
	Опрессовка системы отопления

	Y22512
	Содержание зданий, помещений

	Y22513
	Замеры сопротивления

	Y22514
	Диагностика транспортных средств

	Y22515
	Заправка картриджей

	Y22516
	Капитальный и текущий ремонт оборудования

	Y22518
	Обслуживание автотранспорта

	Y22519
	Обслуживание пожарной сигнализации

	Y22602
	Прочие услуги

	Y22603
	Пожарная сигнализация

	Y22604
	Наем жилых помещений

	Y22605
	Оплата труда по договорам

	Y22606
	Прочие

	Y22613
	Компенсации связанные с депутатской деятельностью

	Y22615
	Подписка

	Y22616
	Нотариальные услуги

	Y22618
	Проектно - сметная документация, экспертиза проектно - сметной документации

	Y22619
	Опубликование нормативно-правовых актов

	Y22620
	услуги вневедомственной охраны

	Y22621
	Услуги по страхованию

	Y22623
	Обслуживание программ

	Y22636
	Кадастровые работы в отношении земельных участков

	Y23101
	Обслуживание муниципального долга

	Y26201
	Пособия по социальной помощи населению

	Y26301
	Пенсия

	Y29001
	Членские взносы

	Y29002
	Прочие расходы

	Y29005
	Штрафы, пени

	Y29006
	Налог на имущество

	Y29007
	Транспортный налог

	Y29008
	Уплата налога за негативное  воздействие на окружающую среду

	Y29010
	Прочие налоги и сборы

	Y31007
	Основные средства

	Y34008
	ГСМ

	Y34009
	Канцелярские товары

	Y34010
	Хозяйственные расходы

	Y34011
	Запчасти

	Y34012
	Котельно - печное топливо

	Y34013
	Прочие расходы